
1 

 

Zápisnica z 8. zasadania 

obecného zastupiteľstva konaného 

dňa 21. október 2016 

 

PRÍTOMNÍ: Podľa prezenčnej listiny 

PROGRAM:  

1. Otvorenie 

2. Určenie overovateľov a zapisovateľa zápisnice 

3. VZN – Prevádzkový poriadok pohrebiska 

4. VZN – O miestnom referende 

5. Rôzne 

6. Diskusia 

7. Schválenie uznesenia 

8. Záver 

 

1. Otvorenie 

 

V úvode zástupca starostu obce privítal poslancov obecného zastupiteľstva v Nižnom Slavkove 

a konštatoval, že: 

a) zasadnutie bolo zvolané v zmysle § 13 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení 

neskorších predpisov 

b) podľa písomnej prezenčnej listiny sú prítomní 6 poslanci obecného zastupiteľstva, na základe 

čoho vyhlásil zasadnutie obecného zastupiteľstva za uznášania schopné. 

 

2. Určenie overovateľov a zapisovateľa zápisnice 

 

Zástupca starostu obce za overovateľov zápisnice určil: Stanislav Hudý, Peter Rajčuľa 

Písaním zápisnice bola poverená: Ing. Anna Kamenická 

 

3. VZN – Prevádzkový poriadok pohrebiska 

 

Obecné zastupiteľstvo v Nižnom Slavkove v zmysle ustanovenia § 4 ods. 3 písm. f) a g) zákona 

SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov a ustanovenia § 17 

zákona č. 131/2010 Z.z. o pohrebníctve vydáva všeobecne záväzné nariadenie obce, ktorým 

schvaľuje prevádzkový poriadok pohrebiska v obci Nižný Slavkov. 



2 

 

 

VZN je záväzné pre vlastníka a správcu cintorína, pre obstarávateľov pohrebných úkonov, 

objednávateľov služieb a pre návštevníkov cintorína vrátane osôb a podnikateľských subjektov, 

ktorí na cintoríne vykonávajú prácu. 

 

UZNESENIE Č. 29/2016 

z riadneho rokovania Obecného zastupiteľstva obce Nižný Slavkov konaného dňa 21.10.2016 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje: 

VZN č. 2/2016 o správe a prevádzkovaní pohrebiska na území obce Nižný Slavkov. 

Hlasovanie: Z celkového počtu poslancov boli na zasadnutí prítomní 6 poslanci. 

ZA: 6 poslanci, PROTI: 0 poslancov, ZDRŽALO SA: 0 poslancov 

 

4. VZN – O miestnom referende 

 

Obecné zastupiteľstvo v Nižnom Slavkove na základe ustanovenia § 4 ods. 3 písm. m), § 6 ods. 

1 a § 11 a ods. 9 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov 

vydáva všeobecne záväzné nariadenie o organizácii miestneho referenda. 

VZN upravuje vyhlásenie, prípravu, priebeh a vyhlásenie výsledkov miestneho referenda 

v obci Nižný Slavkov. Právo hlasovať v miestnom referende má každý obyvateľ obce, ktorý 

má právo voliť do orgánov samosprávy obce podľa osobitného predpisu. Návrh VZN č. 3/2016 

o organizácii miestneho referenda bol zverejnený na úradnej tabuli v zákonnej lehote a neboli 

podané žiadne pozmeňujúce návrhy. 

 

UZNESENIE Č. 30/2016 

 z riadneho rokovania Obecného zastupiteľstva obce Nižný Slavkov konaného dňa 21.10.2016 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje: 

VZN č. 3/2016 o organizácii miestneho referenda 

Hlasovanie: Z celkového počtu 6 poslancov boli na zasadnutí prítomní 6 poslanci. 

ZA: 6 poslanci, PROTI: 0 poslancov, ZDRŽALO SA: 0 poslancov 

 

5. Rôzne 

 

Zástupca starostu obce informoval poslancov o podpísaní zmluvy o poskytovaní služby pri 

zbere a odvoze použitého oleja a tuku so spoločnosťou ESPIK Group s.r.o.. Vývoz odpadu bude 

jedenkrát za mesiac a zberné nádoby budú umiestnené pri obecnom úrade. 



3 

 

6. Diskusia 

 

Zástupca starostu obce a poslanci zastupiteľstva hodnotili priebeh a finančnú stránku stretnutia 

so staršími občanmi obce. Zástupca starostu poďakoval všetkým, ktorí sa akokoľvek podieľali 

na organizácií tohto stretnutia. 

Taktiež oboznámil poslancov o plánovanom stretnutí detí z príležitosti sviatku sv. Mikuláša. 

Všetci prítomní sa zhodli, že stretnutie sa uskutoční v nedeľu 4.12.2016. 

 

7. Schválenie uznesenia 

 

UZNESENIE Č. 29/2016 

z riadneho rokovania Obecného zastupiteľstva obce Nižný Slavkov konaného dňa 21.10.2016 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje:  

VZN č. 2/2016 o správe a prevádzkovaní pohrebiska na území obce Nižný Slavkov. 

Hlasovanie: Z celkového počtu poslancov boli na zasadnutí prítomní 6 poslanci 

ZA: 6 poslanci, PROTI: 0 poslancov, ZDRŽALO SA: 0 poslancov 

 

UZNESENIEČ. 30/2016 

z riadneho rokovania Obecného zastupiteľstva obce Nižný Slavkov konaného dňa 21.10.2016 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje: 

VZN č. 3/2016 o organizácii miestneho referenda 

Hlasovanie: Z celkového počtu 6 poslancov boli na zasadnutí prítomní 6 poslanci 

ZA: 6 poslanci, PROTI: 0 poslancov, ZDRŽALO SA: 0 poslancov 

 

8. Záver 

 

Na záver sa zástupca starostu obce poďakoval prítomným poslancom a hosťom za účasť na 

obecnom zastupiteľstve. 

 

Zapísala: Ing. Anna Kamenická                          ............................................................ 

Zástupca starostu obce: Ján Popovič                   ............................................................ 

Overovatelia zápisnice:  

                                      Stanislav Hudý              ............................................................. 

                                      Peter Rajčuľa                ............................................................. 


